
CARLOS HOYOS ABOGADOS S.A.S. 

Consultoría Jurídica Laboral, Civil, Administrativa. Cobro de cartera. 

                                        

 

  Carrera 3 No. 46–24 Barrio Las Quintas - Tunja – Boyacá - Colombia 

TEL: 7472015 - CELULARES: 3212732461 - 3174386929 

juridicohoyosabogados@gmail.com  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Señor (a): 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL BOLIVAR (SANTANDER) 

E.S.D.                     

Referencia:  
Demandante:  
Demandado:                    

Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía No. 2022-00054 
Banco Agrario de Colombia S.A. 
Luis Elber Hernández. 

 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.169.195 de 

Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional No. 142.837 del Consejo 

Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad de Tunja (Boyacá), actuando en 

calidad de apoderado judicial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito y en atención a lo normado en el artículo 446 del Código General del 

Proceso, comedidamente me dirijo a usted con el fin de presentar liquidación del crédito, lo 

cual me permito llevar a cabo tomando como base el mandamiento de pago proferido el día 11 de 

julio de 2022 y liquidando intereses moratorios hasta el día 10 de noviembre de 2022. 

 

PAGARÉ NO. 060266100003639 

CAPITAL   $    5.023.216,00 

OTROS CONCEPTOS  $        30.478,00  

INTERESES REMUNERATORIOS 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

24-may-2021 31-may-2021 8 1,44 $          19.222,17 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,43 $          72.041,29 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,43 $          74.312,90 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,44 $          74.572,43 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,43 $          71.957,57 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,42 $          73.880,34 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,44 $          72.292,45 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,46 $          75.524,05 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,47 $          76.389,16 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 1,53 $          71.497,11 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 1,54 $          79.892,86 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 1,59 $          79.743,55 

01-may-2022 31-may-2022 31 1,64 $          85.256,53 

01-jun-2022 15-jun-2022 15 1,70 $          42.697,34 

TOTAL INTERESES REMUNERATORIOS $        969.279,76 

INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL INICIAL 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

16-jun-2022 30-jun-2022 15 2,55 $          64.046,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $        138.071,46 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $        144.105,60 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $        147.556,97 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $        159.677,57 

01-nov-2022 10-nov-2022 10 3,22 $          53.957,71 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $        707.415,32 

TOTAL  $   6.730.389,08  

PAGARÉ NO. 060266100008501 

CAPITAL   $    12.594.844,00 

OTROS CONCEPTOS  $          67.151,00  

INTERESES REMUNERATORIOS 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

18-mar-2021 31-mar-2021 14 1,45 $            85.274,09 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,44 $          181.680,62 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,44 $          186.760,55 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,43 $          180.631,05 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,43 $          186.326,72 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,44 $          186.977,46 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,43 $          180.421,14 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,42 $          185.242,17 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,44 $          181.260,80 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,46 $          189.363,48 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,47 $          191.532,59 
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01-feb-2022 28-feb-2022 28 1,53 $          179.266,61 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 1,54 $          200.317,50 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 1,59 $          199.943,15 

01-may-2022 31-may-2022 31 1,64 $          213.765,99 

01-jun-2022 15-jun-2022 15 1,70 $          107.056,17 

TOTAL INTERESES REMUNERATORIOS $       2.835.820,09 

INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL INICIAL 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

16-jun-2022 30-jun-2022 15 2,55 $          160.584,26 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $          346.190,28 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $          361.319,84 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $          369.973,54 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $          400.363,85 

01-nov-2022 10-nov-2022 10 3,22 $          135.289,62 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $       1.773.721,38 

TOTAL  $   17.271.536,47  

 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

PAGARÉ NO. 060266100003639 $       6.730.389,08 

PAGARÉ NO. 060266100008501 $     17.271.536,47 

TOTAL $   24’001.925,55 

 

De conformidad con las anteriores tablas, la liquidación del crédito arroja un monto total de 

VEINTICUATRO MILLONES MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO PESOS CON CINCUENTA Y 

CINCO CENTAVOS M/CTE ($24’001.925,55) hasta el día 10 de noviembre de 2022.  

 

 

Atentamente,  

 

 
 
 
CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS 

C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 
T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 
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